
 

1 

 

Z Á P I S  

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 6. června 2018 

Přítomni: Malíková Helena, Pavlíček Radomír, Synek Jaromír, Vacová Pavla, Vejrosta 

Libor, Veselá Simona, Záluská Irena        

Nepřítomni: Motyčka Jan, Mgr. Marek Ševčíková Kamila 

Program zasedání: 

1. Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Závěrečný účet za rok 2017 

3. Účetní závěrka za rok 2017 

4. Záměr 

5. Různé 

 
1. Zapisovatelem byla navržena p. Ing. Olejníková Iva, ověřovateli zápisu Synek J. 

a Veselá S. 

Usnesení č. 1/6/2018: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem p. Ing. Olejníkovou Ivu a zvolilo ověřovatele 

zápisu – p. Synek J., Veselá S. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zněním Závěrečného účtu obce Železné za rok 

2017 a s výsledkem přezkoumání hospodaření obce, které provedli zaměstnanci KÚ JMK 

dne 30.4.2018. Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením bez 

výhrad a schválilo Závěrečný účet obce za rok 2017.  

Usnesení č. 2/6/2018: 

Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s celoročním hospodařením obce bez výhrad a 

schválilo Závěrečný účet obce za rok 2017. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

3. Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku za rok 2017 dle předložených dokladů. 

Zastupitelstvo obce konstatovalo, že Účetní závěrka obce Železné poskytuje věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví. Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku obce 

Železné za rok 2017, o čemž byl sepsán protokol.  

Usnesení č. 3/6/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku za rok 2017. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

4. Zastupitelstvo obce projednalo záměr a schválilo směnu části pozemku parc. č. 376 

v k. ú. Železné ve vlastnictví obce za pozemek parc. č. 990 a část pozemku parc. č. 989 



 

2 

 

v k. ú. Železné. Zastupitelstvo pověřuje starostu zajištěním geometrického plánu a 

přípravou směnné smlouvy. 

Usnesení č. 4/6/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo směnu části pozemku parc. č. 376 v k. ú. Železné ve 

vlastnictví obce za pozemek parc. č. 990 a část pozemku parc. č. 989 v k. ú. Železné. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu zajištěním geometrického plánu a přípravou směnné 

smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

5.1 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

investičního příspěvku z rozpočtu obce Bukovice a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

investičního příspěvku z rozpočtu obce Hluboké Dvory pro účely spolufinancování 

výstavby „Svazkové MŠ VENKOV Železné“. Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem 

smluv.   

Usnesení č. 5.1/6/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investičního 

příspěvku z rozpočtu obce Bukovice a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

investičního příspěvku z rozpočtu obce Hluboké dvory pro účely spolufinancování 

výstavby „Svazkové MŠ VENKOV Železné“. Zastupitelstvo pověřilo starostu 

podpisem smluv. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

5.2 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí investičního 

příspěvku obce Železné Svazku VaK Tišnovsko. Obec dle Dodatku č. 3 Smlouvy o 

spolupráci s firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o. poskytne svazku příspěvek ve 

výši 4 397 147,- Kč, který získala na navýšení kapacity stávajícího vodojemu. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 5.2/6/2018: 

Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí investičního příspěvku obce 

Železné Svazku VaK Tišnovsko. Obec dle Dodatku č. 3 Smlouvy o spolupráci 

s firmou Železné Záhomí – Jižní Svahy s.r.o. poskytne svazku příspěvek ve výši 

4 397 147,- Kč, který získala na navýšení kapacity stávajícího vodojemu. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 6  Proti – 0  Zdržel se – 1 (Vejrosta) 

 

5.3 Zastupitelstvo obce Železné v souladu se zmocněním dle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

také „stavební zákon“), a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších 

předpisů (dále také „správní řád“) rozhodlo ve smyslu § 55a odst. 2 stavebního zákona o 

pořízení Změny č. 1 územního plánu Železné zkráceným postupem a jejím obsahu 

z vlastního podnětu a schválilo žádost o pořizování Změny č. 1 územního plánu Železné. 



 

3 

 

v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona.  

Usnesení č. 5.3/6/2018: 

Zastupitelstvo obce Železné v souladu se zmocněním dle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále také „stavební zákon“), a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „správní řád“) rozhodlo ve smyslu § 55a odst. 2 

stavebního zákona o pořízení Změny č. 1 územního plánu Železné zkráceným 

postupem a jejím obsahu z vlastního podnětu a schválilo žádost o pořizování Změny 

č. 1 územního plánu Železné. v souladu s ust. § 6 odst. 6 písm. b) stavebního zákona.  

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

5.4 Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve výši 51 000 Kč na akci Kulturní léto v Železném 2018 v rámci projektu Bigbítová 

noc a Setkání kovářů za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje a pověřilo starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 5.4/6/2018: 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje ve výši 51 000 Kč na akci Kulturní léto v Železném 2018 v rámci projektu 

Bigbítová noc a Setkání kovářů za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování: Pro – 7  Proti – 0  Zdržel se – 0 

 

 

 

V Železném 8. 6. 2018    Ověřili:  Synek J., Veselá S. 

 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce: 

 

 

 

Pavlíček Radomír   Malíková Helena   Vacová Pavla   

 

 

Synek Jaromír    Vejrosta Libor    Veselá Simona 

 

 

Záluská Irena 


